
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 10.962

Piracicaba, 16 de janeiro de 2013

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 212/12

Objeto: fornecimento parcelado de cestas básicas para atender ao Programa
Auxílio Desemprego, durante o exercício de 2013.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Item(S)
NUTRICESTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 01.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 258/12

Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral para veículos
da linha FIAT, durante o exercício de 2013.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Item(S)
ANAGÉ COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP 01 e 02.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 228/2012
Prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para
tratamento de dependência química

Após análise e parecer da Unidade Requisitante a Pregoeira  DELIBEROU
por HABILITAR e APROVAR o item 01 para a empresa A ALL LIFE COM.
TERAP. P/ TRAT. DEP.QUÍM. E TRANST. ASSOC., o item 03 para a empresa
EUCLIDES GOMES FERNANDES & SILVA LTDA e o item 04 para a empresa
CENTRO DE TRAT. P/ DEPENDENTES QUÍMICOS NOVA ALMA LTDA.

O item 02 ficou fracassado.

Publique-se e aguarde o prazo recursal de 3 (três) dias úteis, conforme
determina a Lei Federal nº 10.520/2002.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013.
Maíra Martins de Oliveira Pessini

Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 242/2012
Aquisição de equipamento médico para o Hospital Regional

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participante a empresa: DIXTAL BIOMÉDICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA.

Após negociação, análise das documentações apresentadas e parecer da
Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o item 01
a empresa DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013.
Maria Angelina Chiquito Alanis

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO - Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município de
Piracicaba, no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 122.065/2012.

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades em
furtos de aparelho de telefone celular, conforme Boletim de Ocorrência nº
16.240/12 - 10º BPM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO
do presente procedimento, haja vista não ter ocorrido prejuízo ao erário
municipal.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

PORTARIA n° 2464
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, resolve: exonerar de ofício a senhora DANIELLE PACHECO DE
SOUZA SANTIM, inscrita no RG sob n° 25.224.211.7 e no Pis/Pasep sob o
nº 124.324.990.87, a partir de 31 de dezembro de 2012, com fundamento no
artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo em comissão, de ASSESSOR
JURÍDICO, referência salarial 17 B, criado pela Lei Municipal nº 6052/2007.

Piracicaba, 27 de dezembro de 2012
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2465
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/
11/1972, resolve: nomear a senhora DANIELLE PACHECO DE SOUZA
SANTIM, inscrita no RG sob o n° 25.224.211.7 e no Pis/Pasep sob nº
124.324.990.87, a partir de 02 de janeiro de 2013, com fundamento no
inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o cargo em
comissão, de ASSESSOR JURÍDICO, referência salarial 20 A, criado pela
Lei Municipal nº 4629/1999.

Piracicaba, 02 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2466

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente
do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n°
1972, de 07/11/1972, e diante da exoneração da Sra. Paula Leme
Mendes de Oliveira, resolve: nomear a senhora VANIA MOREIRA
ALMEIDA NEVES, inscrita no RG sob o n° 49.004.961.8 e no Pis/Pasep
sob nº 200.458.231.32, a partir de 02 de janeiro de 2013, com
fundamento no inciso I, do artigo 13, do mesmo diploma legal, em razão
de sua aprovação no Concurso Público nº 002/2012, para exercer o
cargo efetivo, de AGENTE COMERCIAL, referência salarial 09 A a 11
E, criado pela Lei Municipal nº 5255/2003, sujeito a estágio probatório.

Piracicaba, 02 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2467
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, resolve: nomear a senhora OLIVIA PATRICIA DE BRITO, inscrita no
RG sob o n° 28.560.292.5 e no Pis/Pasep sob nº 126.169.032.63, a partir de
14 de janeiro de 2013, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo
diploma legal, para exercer o cargo em comissão, de ASSESSOR JURÍDICO,
referência salarial 17 B, criado pela Lei Municipal nº 2727/1985.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2468
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, resolve: nomear o senhor NEWTON JOSÉ DOS SANTOS, inscrito no
RG sob o n° 8.392.351 e no Pis/Pasep sob nº 108.816.494.70, a partir de 14
de janeiro de 2013, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo
diploma legal, para exercer o cargo em comissão, de ASSESSOR TÉCNICO,
referência salarial 13 A, criado pela Lei Municipal nº 7063/2011.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2469
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, e diante da exoneração de ofício do Sr. Hadir Maluf, resolve: designar
o senhor HADIR MALUF, inscrito no RG sob o n° 2.962.664 e no Pis/Pasep
sob nº 125.102.578.72, a partir de 14 de janeiro de 2013, com fundamento
no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o emprego
em comissão, de CHEFE DO SETOR DE OBRAS, referência salarial 13 A a
15 E, criado pela Lei Municipal nº 2727/1985.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2470
Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente
do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba/SP,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972,
de 07/11/1972, e diante da exoneração de ofício do Sr. José Nildo de
Oliveiras, resolve: designar o senhor JOSÉ NILDO DE OLIVEIRA, inscrito
no RG sob o n° 12.118.690 e no Pis/Pasep sob nº 105.596.835.18 a partir
de 14 de janeiro de 2013, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do
mesmo diploma legal, para exercer o emprego em comissão, de
ENCARREGADO DE EQUIPE, referência salarial 11 A a 13 E, criado
pela Lei Municipal nº 2727/1985.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente do dia 11 Janeiro 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000380/2013 ERICA PINAZZA
000381/2013 DIVISÃO DE OFICINA E TRANSPORTE
000382/2013 REI DA BORRACHA DE PIRACICABA LTDA.
000383/2013 COMISSÃO DE CLASSIFICAÇÃOE  ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS PÚBLICOS DO SEMAE
000384/2013 EDGAR GUIBAL
000385/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
000386/2013 ADRIANA DE SOUZA SANTOS
000387/2013 COMGÁS
000388/2013 COMGÁS
000389/2013 MARIA CECILIA SILVEIRA GRANATO
000390/2013 VER. DIRCEU ALVES DA SILVA
000391/2013 APARECIDA LOPES DA SILVA MANOEL
000392/2013 CLARICE FRANÇOSO CASALE
000393/2013 SHARK MÁQUINAS P/ CONSTRUÇÃO LTDA.
000394/2013 AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.
000395/2013 RIMEP MOTORES LTDA - EPP
000396/2013 MARIA DE FATIMA AMARAL ESTEVES

Despachos
Protocolos Processo Interessado
000102/2013 COMGÁS: "Concluído".
000103/2013 COMGÁS: "Concluído".
000104/2013 C OMGÁS: "Concluído".
000326/2013 002771/2012 JCA CONSTRUTORA E: "Concluído".

INCORPORADORA LTDA
000350/2013 000326/2013 FERNANDO KLEBER SMANIOTTO  CLARO: "Indeferido".
000366/2013 000338/2013 NAZARINA DA SILVA FELIPE: "Indeferido".
000370/2013 000339/2013 LEANDERSON DA SILVA MARTINS GRAÇAS: "Indeferido".
000397/2013 000358/2013 SETOR DE DIVIDA ATIVA: "Concluído".
002909/2008 001898/2008 INFORTRON ASSIT/TEC E COM. DE: "Arquivado".

EQUIP ELETRONICOS
004994/2012 003398/2012 D.E.R. -  DEPARTAMENTO DE: "Arquivado".

ESTRADAS DE RODAGEM
005490/2012 003795/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA: "Arquivado".

DO MEIO AMBIENTE
005504/2012 002013/2008 VILLE ROMA EMPREENDIMENTOS LTDA.-: "Concluído".

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 16 de janeiro de 20132

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 14 Janeiro 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000398/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
000400/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
000401/2013 TECNOCENTER PIRACICABA TACOGRAFOS LTDA
000402/2013 AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.
000403/2013 R. CLEMENTE & CIA LTDA.
000404/2013 COMERCIAL NOVA PIRACICABA LTDA. - ME
000405/2013 PANIFICADORA E CONFEITARIA PÃO QUENTE LTDA. - EPP
000406/2013 TERRAPLENA ENGENHARIA LTDA.
000407/2013 BOMBAS LEÃO S/A
000408/2013 MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
000409/2013 COIPI CENTRO ODONTOLÓGICO INTEGRADO DE PIRACICABA
000410/2013 LUIZ FERNANDO LORENZI TEIXEIRA
000411/2013 RAFAEL RONALDO DERNER
000412/2013 ANA MARAI RODRIGUES DA SILVA
000413/2013 RAMON CARLOS DA SILVEIRA
000414/2013 ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
000415/2013 NEW MASTER TINTAS LTDA.
000416/2013 RODRIGO MARQUES DE MENEZES
000417/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
000418/2013 HELIO LUIZ DE AZEVEDO
000419/2013 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.
000420/2013 STAR FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
000421/2013 SÃO JOÃO INDUSTRIA COMERCIO RESIDUOS TEXTEIS LTDA.
000422/2013 SÃO JOÃO INDUSTRIA COMERCIO RESIDUOS TEXTEIS LTDA.
000423/2013 RACK HOUSE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E TELEFONIA LTDA
000424/2013 GLITTER -GRUPO PELA LIBERDADE E INCL. DE TRAVESTIS

E TRANSEXUAIS
000425/2013 BOSQUES DE PIRACICABA EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO SPE

LTDA
000426/2013 BOSQUES DE PIRACICABA EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO SPE

LTDA
Despachos
Protocolos Processo Interessado
000328/2013 000307/2013 CONGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO: "Concluído".
000385/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 6ª VARA CÍVEL: "Concluído".

DE PIRACICABA
000396/2013 000357/2013 MARIA DE FATIMA AMARAL ESTEVES: "Deferido".
000399/2013 000362/2013 LUANA CAROLINE MELLO MORAES ELIAS: "Indeferido".
003145/2008 002053/2008 REMARC COM.,  REF.  E MAN.  EM: "Arquivado".

CONDIC. DE AR LTDA.
005550/2012 003824/2012 CLEUSA DE FATIMA C ARVALHO: "Indeferido".

CONTRATO N.º 06/2013
PREGÃO N.º 174/2010 - PROCESSO N.º 2976/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:
Contratada: AUTO POSTO VILA SONIA LTDA.
Objeto: Fornecimento e abastecimento dos caminhões e máquinas
pertencentes à frota do SEMAE, lotados na Regional Santa Terezinha, com
aproximadamente 18.000 (DEZOITO MIL) litros de óleo diesel comum,
automotivo, durante o primeiro semestre do exercício de 2013.
Valor: R$ 38.520,00 (trinta e oito mil e quinhentos e vinte reais).
Dotação 15 - Código Orçamentário 33903000 - Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193 do exercício de 2013.

Assinatura: 07/01/2013.

CONTRATO N.º 06/2013
PREGÃO N.º 174/2010 - PROCESSO N.º 2976/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:
Contratada: AUTO POSTO VILA SONIA LTDA.
Objeto: Fornecimento e abastecimento dos caminhões e máquinas
pertencentes à frota do SEMAE, lotados na Regional Santa Terezinha, com
aproximadamente 18.000 (DEZOITO MIL) litros de óleo diesel comum,
automotivo, durante o primeiro semestre do exercício de 2013.
Valor: R$ 38.520,00 (trinta e oito mil e quinhentos e vinte reais).
Dotação 15 - Código Orçamentário 33903000 - Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193 do exercício de 2013.

Assinatura: 07/01/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2013 - PROCESSO N.º  3841/2012
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de desengraxante e
bloqueador solar para o estoque do almoxarifado.
Inicio da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 29/01/
2013, às 08h30min, na Sala de Licitações, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP.
REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N.º 203/2012 - PROCESSO
N.º 3606/2012
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (uma) máquina
de solda (fonte para soldagem) mig/mag, trifásica, para divisão de
manutenção e instalação eletromecânica do semae.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 29/01/2013,
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 - Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.org.br ou
ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) -
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

SEGUNDO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 03/2013 - CONTRATO N.º 11/2012

PREGÃO N.º 180/2011 - PROCESSO N.º 2975/2011

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:
CONTRATADA: C. G. ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui o objeto do presente termo o aditamento para prorrogação do prazo
de vigência por mais 45 (quarenta e cinco) dias e a readequação do objeto
do contrato que passa a vigorar exclusivamente para os "serviços de reparo
de pavimento asfáltico em locais de manutenção e extensão de redes de
água, no município de Piracicaba, com fornecimento de material e mão de
obra", conforme razões constantes nos autos.
Em razão da presente prorrogação o prazo de vigência do contrato encerrar-
se-á em 24 de fevereiro de 2013.
DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor da presente prorrogação constitui a importância total estimada de
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), sendo aproximadamente:
900 (novecentas) toneladas de CBUQ e;
605 (seiscentas e cinco) toneladas de Brita Graduada.
As despesas decorrentes do presente aditamento correrão à conta dos
recursos orçamentários do exercício de 2013, correspondente à Dotação 37
- Código Orçamentário 33903700 e Programa de Trabalho
323170.1745200362.327.
Empenho n.º 110/2013 - Valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
Em razão do presente aditamento o valor total do contrato passa a ser de R$
2.855.720,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil e setecentos
e vinte reais).
DA COMPLEMENTAÇÃO DA CAUÇÃO
Em razão do presente aditamento, fica a CONTRATADA, desde já,
cientificada que deverá providenciar a prorrogação da vigência da garantia
e sua complementação, cuja importância total deverá perfazer o montante
de R$ 142.786,00 (cento e quarenta e dois mil e setecentos e oitenta e seis
reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.
DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento art. 57, II, da Lei Federal n.º
8.666/93 c/c cláusula terceira do ajuste e art. 58, I, do mesmo diploma legal.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A contratada declara a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato
e aceita, de livre e espontânea vontade, a presente alteração, renunciando à
interposição de qualquer ação futura tendo por objeto essas questões.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato, não modificadas
pelo presente instrumento, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este termo aditivo.
Lido e achado conforme, assinam o presente em três (03) vias de igual teor e forma.

Assinatura: 10/01/2013.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias  19 e  20 de Janeiro de 2013, estarão de Plantão as Farmácias
e Drogarias localizadas no Grupo 03, obedecendo, obrigatoriamente, o
horário das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto
no. 5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE
 CENTRO

Drogal -  Droga  Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO

Drogaria Drogamed Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497
Drogaria Riachuelo Rua Riachuelo, 1.685 3422-3551

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila - Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

     CAXAMBÚ
Drogaria Caxambú Rua Carmine Testa, 268 3426-3706

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 258 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 230 3426-0246
Drogaria Petrópolis Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Farmácia Imaculada Conceição Av. Dona Francisca, 578 3421-0592
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Dr. Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

Piracicaba,  14 de Janeiro de 2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 19/01/2013  a   25/01/2013

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  14  de  Janeiro  de 2.013.

Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa de Licitação
Processo:  27/2013 - Contrato nº 27/2013
Contratada: Fundação Prefeito Faria Lima - CEPAM.
Objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados na área de
Administração Municipal, mediante sistema de assinatura.
Vigência: 03/01/2013 à 31/12/2013.
Valor total: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Data de assinatura: 214/01/2013.

Piracicaba, 14 de janeiro de 2013.

João Manoel dos Santos
Presidente

PORTARIA Nº: 950 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
 (Exonera a Sra Suzana Salvador Maziero do serviço público relevante em
comissão de Conselheiro Tutelar e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Suzana Salvador Maziero do serviço público
relevante em comissão da função de Conselheiro Tutelar.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 951 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Exonera a Sra Elen Caroline Jeronymo do serviço público relevante em
comissão de Conselheiro Tutelar e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Elen Caroline Jeronymo do serviço público
relevante em comissão da função de Conselheiro Tutelar.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, quarta-feira, 16 de janeiro de 20133

PORTARIA Nº: 952 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Exonera a Sr Milton Esmério do serviço público relevante em comissão de
Conselheiro Tutelar e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerada a Sr. Milton Esmério do serviço público relevante
em comissão da função de Conselheiro Tutelar.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 953 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
     (Exonera a Sra Flavia Cristiane Cavale Christofoleti do serviço público
relevante em comissão de Conselheiro Tutelar e dá outras providências).

    CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

     R E S O L V E :

    Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Flavia Cristiane Cavale Christofoleti do
serviço público relevante em comissão da função de Conselheiro Tutelar.

    Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria
correrão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

   Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

   Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

 PORTARIA Nº: 955 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Nomeia a Sra MARIA DE LOURDES POSSIGNOLO COSTA para exercer
o serviço público relevante em comissão no mandato de 2013 à 2016 e dá
outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a) Sra. MARIA DE LOURDES POSSIGNOLO COSTA
para exercer a função de conselheiro tutelar   no mandato de 2013 à 2016,
criado pela Lei Municipal Nº 051, de 27 de Dezembro de 1.993, alterada pela Lei
Municipal Nº 189,de 01/09/1998, alterada também em 06/11/2001 e em 12/09/
2003, com remuneração mensal de acordo com o art. 20, da aludida Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas  oportunamente se necessário.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos à partir de 16 de Janeiro de 2.013.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

  PORTARIA Nº: 956 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
  (Nomeia a Sra SUZANA SALVADOR MAZIERO para exercer  o serviço
público relevante em comissão no mandato de 2013 à 2016 e dá outras
providências).

 CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

  R E S O L VE:

Art. 1º - Fica nomeada a) Sra. SUZANA SALVADOR MAZIERO para exercer
a função de conselheiro tutelar   no mandato de 2013 à 2016, criado pela Lei
Municipal Nº 051, de 27 de Dezembro de 1.993, alterada pela Lei Municipal
Nº 189,de 01/09/1998, alterada também em 06/11/2001 e em 12/09/2003,
com remuneração mensal de acordo com o art. 20, da aludida Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas  oportunamente se necessário.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos à partir de 16 de Janeiro de 2.013.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 957 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Nomeia a Sra SARA TARANTO VECHINI para exercer  o serviço público
relevante em comissão no mandato de 2013 à 2016 e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeada a) Sra. SARA TARANTO VECHINI para exercer a
função de conselheiro tutelar   no mandato de 2013 à 2016, criado pela Lei
Municipal Nº 051, de 27 de Dezembro de 1.993, alterada pela Lei Municipal
Nº 189,de 01/09/1998, alterada também em 06/11/2001 e em 12/09/2003,
com remuneração mensal de acordo com o art. 20, da aludida Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas  oportunamente se necessário.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos à partir de 16 de Janeiro de 2.013.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 958 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Nomeia a Sra HELEN CAROLINE JERONYMO para exercer  o serviço público
relevante em comissão no mandato de 2013 à 2016 e dá outras providências).

       CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

       R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeada a) Sra. HELEN CAROLINE JERONYMO para exercer
a função de conselheiro tutelar   no mandato de 2013 à 2016, criado pela Lei
Municipal Nº 051, de 27 de Dezembro de 1.993, alterada pela Lei Municipal
Nº 189,de 01/09/1998, alterada também em 06/11/2001 e em 12/09/2003,
com remuneração mensal de acordo com o art. 20, da aludida Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas  oportunamente se necessário.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos à partir de 16 de Janeiro de 2.013.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 959 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
(Nomeia a Sra DIRCE APARECIDA ALVES TONIN para exercer  o serviço
público relevante em comissão no mandato de 2013 à 2016 e dá outras
providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a) Sra. DIRCE APARECIDA ALVES TONIN para
exercer a função de conselheiro tutelar   no mandato de 2013 à 2016, criado
pela Lei Municipal Nº 051, de 27 de Dezembro de 1.993, alterada pela Lei
Municipal Nº 189,de 01/09/1998, alterada também em 06/11/2001 e em 12/
09/2003, com remuneração mensal de acordo com o art. 20, da aludida Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas  oportunamente se necessário.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos à partir de 16 de Janeiro de 2.013.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA Nº: 954 DE 15 DE JANEIRO DE 2.013.
 (Nomeia o(a) Sr.(a) TALINE MELEGA TOMÉ  para exercer o emprego em
comissão  de COORDENADOR TÉCNICO DESPORTIVO e dá outras
providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) TALINE MELEGA TOMÉ para exercer o
emprego em comissão de COORDENADOR TÉCNICO DESPORTIVO ,
Padrão "N", constante do Anexo I da Lei Municipal Nº 344  de 17 de Julho de
2006 e suas alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho.

 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município,
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 15 de Janeiro de 2.013.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

ANGELO CÉSAR ANGELELI
- Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA No. 002, DE 14 DE JANEIRO DE 2013

(NOMEIA  SERVIDOR   PARA  EXERCER   O EMPREGO  DE  ASSESSOR
DE COMUNICAÇÃO,  DE PROVIMENTO   EM  COMISSÃO,  NA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  SALTINHO, E  DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

RODRIGO ARTUR, Presidente da  Câmara Municipal  de  Saltinho, Estado
de São Paulo, no uso de  suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo  1º.  - Fica nomeado ALEX GARCIA CALMONT DE ANDRADE, para
exercer em comissão na Câmara Municipal de Saltinho, o  emprego  de
Assessor de Comunicação, Padrão "P", criado  pela Lei Nº. 485,  de  02 de
Abril de 2012.

Artigo  2o.  -  Esta Portaria entra  em  vigor na  data  de  sua publicação na
Secretaria  Geral  da  Câmara Municipal de  Saltinho.

Câmara  Municipal  de Saltinho, 14 de Janeiro de 2013

RODRIGO ARTUR
- Presidente -

Publicada  na  Secretaria Geral da Câmara  Municipal de Saltinho, em 14
de Janeiro de 2013

Andreia Montebello Wenceslau
- Diretora Administrativa -

__________

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, ALEX GARCIA CALMONT DE ANDRADE, brasileiro, solteiro, portador
da Cédula de Identidade No.37.462.645-5 e do C.P.F. No. 307.786.558-06,
residente e domiciliado a Rua Marino Ernesto Montagnani, Nº. 456, bairro
São Cristóvão II, Município de Rio das Pedras, Estado de São Paulo,
jornalista, declaro, que até a presente data sou possuidor dos seguintes
bens relacionados abaixo:

                 - 01 Veículo 206, marca Peugeot, Ano 2004, com valor aproximado
de R$ 16.000,00

 Declaro e dou por verdade o relatado acima.

Saltinho, 14 de  Janeiro de 2013

ALEX GARCIA CALMONT DE ANDRADE

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO



PIRACICABA, quarta-feira, 16 de janeiro de 20134

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL

A Diretoria da Associação de Moradores do Bairro Mário Dedini, neste ato
representado por seu presidente, o Sr. Helenilson Gomes da Silva, conforme
parágrafo 1º do artigo 12 do estatuto vigente. CONVOCAM todos os
associados e pessoas interessadas que preencham os requisitos estatutários,
para participarem de Assembléia Geral, Eleição e Posse da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal da Associação de Moradores do Bairro Mário
Dedini, que acontecerá nas dependências do Varejão Municipal sede da
Associação dos Moradores, sito a rua Olga Pagotto Santiago, s/n bairro
Mário Dedini, Piracicaba-SP, das 09h00min às 16h00min no dia 17 de
fevereiro de 2013, através de cabine secreta e cédula única, devendo os
interessados registrarem suas respectivas chapas, nos dias 19 e 26 de janeiro
(sábado) de 2013 e 02, 09 e 16 de fevereiro (sábado) das 13h00 até 18h00
na rua Helena Ortiz de Camargo Cobra, 251, bairro Mário Dedini.

Piracicaba, 07 de janeiro de 2013
Helenilson Gomes da Silva

Presidente da Associação de Moradores do Bairro Mário Dedini

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA torna público para
conhecimento de quem possa interessar que às 09:00 horas do dia 04 de
fevereiro de 2013, na Avenida Monsenhor Martinho Salgot, n.º560, CEP:
13414-040, Caixa Postal: 226, Piracicaba - SP.; estará reunida para
recebimento das propostas relativas a Tomada de Preço  n.º007/2012, do
tipo melhor proposta, para "contratação de instituição bancária para prestação
de serviços de pagamento da folha dos funcionários da FUMEP", a fim de
atender às necessidades da Entidade de Licitação. Os interessados poderão
examinar ou adquirir o Edital no endereço supracitado.
Maiores informações poderão ser obtidas por meio do telefone (19) 3412-
1100 ramal 107, Fax: (19) 3412-1108, Sr. Edson Barbosa.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013.
Edson Barbosa

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: Nº354/2012.

CARTA CONVITE: Nº009/2012.

OBJETO:Contratação de Instituição Financeira para Prestação de Serviços
Bancários da FUMEP.
Fica HOMOLOGADO o procedimento licitatório acima descrito, conforme o
parecer da Comissão Especial de Abertura e Julgamento de Licitações
nomeada pelo Ato nº026/2012, ficando o objeto licitado ADJUDICADO a
favor da empresa: Caixa Econômica Federal.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013.
ANTONIO CARLOS COPATTO

DIRETOR EXECUTIVO
FUMEP

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA BIONAL LTDA, localizado à Rua
São João, 257, Bairro Alto - Piracicaba/SP, CNPJ 50.855.063/0002-89, Inscr.
Estadual Isento, declara para os devidos fins o extravio do Talão de Notas
Fiscais de Prestação de Serviços de nº 01 a 50.

A empresa CLÍNICA ODONTOLOGICA ODONTOPIRA, CNPJ 09.641.980/
0001-86, INSC.E.535.442.290.116, estabelecida à rua Gomes Carneiro, 1.082
- Centro - Piracicaba/SP, comunica, para os devidos fins, o extravio dos
talões de N.F Mod. 5-A, de nº 01 a 250.

RAFAEL DE PAULA ROMERO PIRACICABA ME, localizado à Avenida Com.
Luciano Guidotti, 648, Bairro Jardim Caxambu - Piracicaba/SP, CNPJ
01.996.869/0001-09, declara para os devidos fins o extravio do Talão de
Notas Fiscais de nº 301 a 350.

Em obediência ao disposto no artigo 44 do Código de  Defesa do Consumidor,
segue abaixo a relação de todas as Reclamações Fundamentadas, atendidas
e não atendidas pelos fornecedores, referente às Reclamações baixadas
por  este Procon no período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2.012.

Por oportuno, em obediência a legislação pertinente, as partes poderão
requerer, em 5 (cinco) dias, a contar da divulgação deste Cadastro, e mediante
petição fundamentada dirigida à Procuradoria Geral do Município, a retificação
de informação inexata que nele conste, bem como a inclusão de informação
omitida, devendo a autoridade competente, no prazo de 10 (dez) dias úteis,
pronunciar-se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do pedido.

CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS DE 2012

NOME FANTASIA -  RAZÃO SOCIAL -
IDENTIFICADOR (CNPJ/CPF)                RECLAMAÇÃO
PROBLEMA

PROCONASSOC. MORADORES
BAIRRO MÁRIO DEDINI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

EXTRAVIOS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Continuação

ORDEM DE SERVIÇO NO 011/2013

Considerando a necessidade de estabelecer um cronograma de entrega
e distribuição mensal da cesta básica de alimentos e produtos de limpeza e
higiene pessoal aos servidores públicos municipais,

DETERMINO:

1 - A partir de janeiro de 2013, a fixação de períodos mensais para
distribuição da cesta básica de alimentos e produtos de limpeza e higiene
pes-soal aos servidores públicos municipais (ativos, inativos e pensionistas),
con-forme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DA CESTA BÁSICA EM 2013

Obs.: Caso a cesta básica não seja retirada nos  períodos  mencionados no
cronograma de distribuição, o crédito constante no cartão magnético perderá
a validade, ou seja, o servidor NÃO terá direito a cesta básica naquele mês,
tampouco a qualquer tipo de restituição ou reposição no mês seguinte.  Caso
isso ocorra, não caberá à Prefeitura qualquer tipo de restituição ou reposição,
seja qual for o motivo alegado, sendo de inteira responsabilidade do servidor
a observância dos prazos de distribuição e de retirada da cesta básica.

2 - A utilização do cartão magnético fornecido pela Prefeitura Municipal é
de inteira responsabilidade do servidor, ficando desde já ciente que o mesmo
é pessoal e intransferível, não podendo ser cedido ou emprestado a qualquer
outra pessoa.

3 - Em caso de perda ou roubo do cartão magnético, o servidor deverá
comunicar imediatamente a empresa fornecedora de cesta básica, a qual
providenciará o bloqueio e a inutilização do mesmo.

3.a - Realizado o bloqueio, um novo cartão magnético será providenciado.
O servidor ficará responsável pelo pagamento do custo do novo cartão
magnético e após comprovado a realização do pagamento, o novo cartão
será entregue ao servidor pela empresa fornecedora de cesta básica.

4 - A não retirada da cesta nos períodos e datas estabelecidos no
cronograma acima é de responsabilidade do servidor, não cabendo, por parte
da Prefeitura, qualquer tipo de restituição ou reposição em favor do servidor,
seja qual for o motivo alegado.  O crédito perderá a validade após o período
constante no cronograma acima e o servidor ficará sem direito a retirar a
cesta básica naquele mês.

5 - A empresa responsável pela distribuição das cestas básicas em 2013
é Nutricesta Comércio de Alimentos Ltda.  Endereço de retirada das cestas:
Rua José Pinto de Almeida, 1382 (próximo ao Terminal Central de Integração
- TCI)- Telefone de contato: 3427-1444.

6 - O descumprimento da presente Ordem de Serviço acarretará a tomada
de medidas administrativas cabíveis.

Piracicaba, 15 de janeiro de 2013.

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

MÊS PERÍODO 

JANEIRO 23 de janeiro até 07 de fevereiro 

FEVEREIRO 25 de fevereiro até 11 de março 

MARÇO 23 de março até 06 de abril 

ABRIL 23 de abril até 07 de maio 

MAIO 22 de maio até 05 de junho 

JUNHO 24 de junho até 08 de julho 

JULHO 23 de julho até 06 de agosto 

AGOSTO 22 de agosto até 05 de setembro 

SETEMBRO 23 de setembro até 07 de outubro 

OUTUBRO 23 de outubro até 06 de novembro 

NOVEMBRO 23 de novembro até 07 de dezembro 

DEZEMBRO 24 de dezembro até 07 de janeiro 



PIRACICABA, quarta-feira, 16 de janeiro de 20135

PODER EXECUTIVO
Continuação

DECRETO N.º 14.963, DE 15 DE JANEIRO DE 2013.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 28.400,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.506, de 04 de
dezembro de 2012, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e
quatrocentos reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de
2013, assim discriminada:

Da dotação:

1) 05 05011 0412800352384 339039 Outros Serv.Terc.P.Jurídica R$ 28.400,00

Para a dotação:

1) 05 05011 1133100032201 339030 Material de Consumo R$ 28.400,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de janeiro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Administração

Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 16 de janeiro de 20136


